71, inciso IV da Lei nº 14.133/21, torna público a homologação
do PE018/2025-PMI/BA, que teve como vencedora com o menor preço por grupo/lote as
empresas: OESTE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº.: 50.636.226/0001-
51, venceu os LOTES 01, sendo o LOTE 01 com o valor total de R$ 599.898,00 (quinhentos
e noventa e nove mil e oitocentos e noventa e oito reais); DISTRIBUIDORA VALOIS LTDA,
inscrita no CNPJ nº.: 44.493.204/0001-87, venceu os LOTES 02 e 03, sendo o LOTE 02 com
o valor total de R$ 1.198.400,00 (um milhão e cento e noventa e oito mil e quatrocentos
reais) e o LOTE 03 com o valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), ME T A D EZ
GEOCONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 35.967.193/0001-39, venceu o
LOTE 04, com o valor total de R$ 381.660,00 (trezentos e oitenta e um mil e seiscentos e
sessenta reais) e a empresa ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA, inscrita no CNPJ/MF
nº 11.823.193/0001-05, venceu o LOTE 05 com o valor total de R$ 322.500,00 (trezentos
e vinte e dois mil e quinhentos reais), referente ao Processo Administrativo nº 083/2025,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros
alimentícios e hortifrutigranjeiros, destinados à manutenção da merenda escolar da Rede
Pública Municipal de Ensino de Ibotirama/BA, com vistas ao atendimento das demandas

[...]

71, inciso IV da Lei nº 14.133/21, torna público a homologação
do PE019/2025-PMI/BA, que teve como vencedora com o menor preço por grupo/lote as
empresas: NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, inscrita no
CNPJ nº 27.246.439/0001-55, venceu os LOTES 01 com o valor total de R$ 429.990,00
(quatrocentos e vinte e nove mil e novecentos e noventa reais); a empresa OESTE
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 50.636.226/0001-51, venceu o
LOTE 02 com o valor total de R$ 185.399,60 (cento e oitenta e cinco mil e trezentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos); a empresa MF TECART CONSULTORIA E
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 59.808.350/0001-21, venceu os LOTES 03 e 04, sendo
o LOTE 03 com o valor total de R$ 84.801,00 (oitenta e quatro mil e oitocentos e um reais)
e LOTE 04 com o valor total de R$ 156.143,66 (cento e cinquenta e seis mil e cento e
quarenta e três reais e sessenta e seis centavos), referente ao Processo Administrativo nº
083/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o fornecimento
parcelado de materiais de expediente, destinados ao atendimento das demandas
administrativas e operacionais da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do

[...]

Contratação de empresa especializada em produção de eventos,

compreendendo a locação de espaço, serviços de coffee break, ornamentação, iluminação,
som e equipe técnica de apoio, para a realização da pré-jornada e da jornada pedagógica
2026, com estimativa de participação de 2.400 (duas mil e quatrocentas) pessoas, entre
professores e demais profissionais da educação da rede municipal de ensino, atendendo à
solicitação da secretaria Municipal de educação do Município de Luís Eduardo
Magalhães/BA. Critério de Julgamento: Menor Preço. Recepção das Propostas: